
UCHWAŁA NR XX.141.2025 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Gmin Cysterskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Przytoczna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych 
interesów, wyraża się zgodę na przystąpienie do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin 
Cysterskich jako członek zwyczajny. 

§ 2. Cele, organizację i tryb pracy stowarzyszenia definiuje statut Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. 

§ 3. Do reprezentowania gminy Przytoczna wyznacza się wójta gminy Przytoczna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Przytoczna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A13F7BF-4C85-4D1F-9493-7F81B710DC18. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem stowarzyszenia jest między innymi: 

- renowacja zabytków ruchomych związanych z przeszłością Cystersów; 

- działalność popularyzatorska, wystawiennicza, wydawnicza; 

- adaptacja wybranych obiektów na potrzeby społeczeństwa poszczególnych gmin 
zrzeszonych w stowarzyszeniu, w tym na cele oświaty, kultury i sportu. 

Powyższe cele są realizowane między innymi poprzez: 

- organizowanie działalności badawczej, szkoleniowej, wydawniczej; 

- pozyskiwanie środków finansowych, krajowych i zagranicznych w celu wspierania 
ochrony dziedzictwa cysterskiego. 

Dnia 5 lipca 2025 r. wójt gminy Przytoczna Bartłomiej Kucharyk podpisał w Bledzewie  
w imieniu gminy Przytoczna oświadczenie woli przystąpienia do Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. Przystąpienie gminy do stowarzyszenia stwarza 
możliwość zwiększenia zasięgu działań promujących nasz region oraz możliwość 
pozyskania dodatkowych środków na ochronę dziedzictwa cysterskiego. Należy 
podkreślić, że Bazylika Matki Bożej Rokitniańskiej w Rokitnie należy do obiektów 
pocysterskich, co zwraca uwagę na kontekst historyczny oraz wagę dziedzictwa 
kulturowego miejscowości Rokitno, a tym samym gminy Przytoczna. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A13F7BF-4C85-4D1F-9493-7F81B710DC18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX.141.2025 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


